148 RELIQUILE ANTIQUX.

cano propinari fecit. Ipsemet- quoque, quatinus ad melius
potandum militem provocaret et efficacius invitaret, loco
wesheil ait ei pril. Ille vero ignorans quid respondere de-
beret, edoctus ab abbate, pro drincheil respondit ei wril, Et
sic provocantes ad invicem et compotantes, cum monachis et
fratribus assistentibus et servientibus, ingeminare pril et wrid
et alternatim sepius usque noctis ad horam profundioris in-
culcare non destiterunt. Hiis itaque sub hoc tenore completis,
menbrisque demum sopori datis, surgens summo mane sub
formam militis rex manitus ad horam, ad curiam familiamque
suam propter absentiam dominique sui ex inopinato carentiam
stupidam non mediocritur effectam et animi consternatam, in
opido quodam a quo pridie mane venationis causa discesserat
parum inde distante incunctanter accessit, et cum gaudio mag-
norum suorum omnium magno susceptus, et tamquam qui
perierat inventus leetabundus intravit. Ubi itaque majestatem
regiam denuo resumpserat, preecepit ilico quatinus abbas dicte
domus quam cito veniret, absque impedimento quolibet aditum
et accessum cum monachis suis ad ipsum haberet. Abbas
autem juris sui non centemptor existens, sed verbis et promissis
hospitis sui fidem habens, ad curiam satis matutinus et non
morosus advenit. Hostiarii vero tam exteriores quam interiores
juxta praeceptum regis portas omnes et januas ei quam citius
apperientes usque ad sedes ulteriores talamosque penitiores ubi
rex erat,ipsum cum monachissuis duobus ad ipsum conduxerunt,
Rex autem ut abbatem vidit, ipsum ad se vocans, eique liber-
aliter et curialiter assurgens, ad latus suum eundem apposuit,
statimque dixit ei quod negotium domus sues propter quod
venerat i ... ... proponeret. Quo facto, negotioque
statim abbatis ad libitum et volun atem domusque sus prorsus
utilitatem totaliter expedito, abbatem recedere volentem et
cum gratiarum actione plurima prout decuit licentiam accipi-
entem, secum ad prandium rex [retinJuit. Cumque a latere
i[psius] situs ad mensam cum honore fuisset, post fercula
splendida preetiosaque pocula, rex abbatem erigendo calicem
aureum et amplum 1in heec verba convenit : ¢ Abbas pater, dico
tibi pril.” Abbas autem, hoc audito, pudore nimirum plurimo
percussus atque tremore, gratiam regis et misericordiam su

pliciter ut ei parceret et summa cum humilitate postulavit.
Rex vero per oculos Dei jurans, sicut consuevit, et verbum
affirmans, ait ‘“ quia sicut beri comedendo simul atque bi-
bendo mutuisque provocationibus nos invicem ad bene potan-
dum imitando boni per omnia socii fuimus, sic et nunc erimus;
et sicut ad nutum vestrum in domo vestra vobis morem
tunc gessimus, sic equum est et justum ut nobis morem in
domo nostra per ejusdem quoque provocationis verba, scilicet
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hesterna pril et wrel, morem gerere satagatis.” Compulsus
sic de[mum] rege cogente, quamquam verecundus in tanta
audiencia plurimum etinvitus, respondit regi wril. Et sic inter
regem et abbatem crebrius ex hinc, interque milites et mo-
nachos necnon et rege jubente per aulam et curiam, undi
.« «....tam prel et awrd, alter [alterum . . . m] utuis vocibus-
que jocundis et clamosis provocando communiter exaltare non
cessarunt. Sic igitur ex hospitis tanti casualiter advecti
fortuita preesentia crevit dicta domus forsan in mundana sub-
stantia, sed male decrevit apud bonos viros et discretos omnes,
talem potandi provocationem et tam inordinatum, primum in
abbatia, postmodum autem admirationem irrisoriam in curia
factam, audientes.